

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023

– SMS

11 de maio de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 098/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183.2022.PE.089.SMS.CPL6. OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento, eventual e parcelado, de mobiliários, afim de compor a Rede de Atenção à Saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes. Itens 05,12 e 27. REGISTRADA: COMERCIAL MACHADO EIRELI – ME – CNPJ: 25.862.137/0001-86. VALOR: R\$ 198.807,70 (cento e noventa e oito mil e oitocentos e sete reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 25/04/2023 a 25/04/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 25/04/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

COTA PRINCIPAL (75%) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DAS EMPRESAS

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	BALDE/ LIXEIRA – Material de confecção/capacidade: aço inox de aproximadamente 60 litros. Marca/Fabricante: ECB	UNID	173	R\$ 428,90	R\$ 74.199,70
12	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA DE 20 LITROS – material de confecção / capacidade: aço inox / de 50L. Marca/Fabricante: ECB	UNID	264	R\$ 354,00	R\$ 93.456,00
VALOR TOTAL				R\$	167.655,70

COTA RESERVADA (25%) – PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (MEI – ME – EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA DE 20 LITROS – material de confecção / capacidade: aço inox / de 50L. Marca/Fabricante: ECB	UNID	88	R\$ 354,00	R\$ 31.152,00
VALOR TOTAL				R\$	31.152,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$	198.807,70

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS

DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 88, 11 de maio de 2023